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Sjunkna vrak är potentiella miljöhot 
Sjöfartsverket överlämnade på fredagen (14/1) utredningen om fartygsvrak som 
potentiella miljörisker till regeringen. 
 
Enligt utredningen finns cirka 17000 fartygsvrak i farvattnen kring Sveriges kuster 
och 31 av dem har nu hamnat på en lista över sjunkna fartyg som innehåller bränsle 
eller farligt gods som kan skada den marina miljön. 
 
Av utredningen framgår att sannolikheten för snabba och stora utsläpp är små, men 
att risken i ett antal fall är stor för långsamma läckage som påverkar den marina 
miljön. 
 
I utredningen föreslås nu närmare analys av de vrak som utpekas som de mest 
påtagliga miljöriskerna och att regeringen föreslår en koordinator för det fortsatta 
arbete som nu krävs för att skydda den marina miljön från läckande fartygsvrak. 
 

 Huvudrapport  

 Karta över vrakens position  

 Missiv 

 Bilaga 1: Uppdrag  

 Bilaga 2: Potential Shipwreck Pollution in the Baltic Sea: Overview of Work in the Baltic 

Sea States 

 Bilaga 3: The Importance of Solving Legal Problems Regarding Wrecks  

 Bilaga 4: Korrosion i vrak  

 Bilaga 5: Bilder Skytteren  

 
Källa Sjöfartsverket 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Vrakrapport.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Vrakkarta.jpg
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Missiv.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Bil.1.%20Uppdrag.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Bil.2.%20Shipwreck%20Pollution%20Baltic%20Sea%20States%20ES%202010-12-15%20Final.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Bil.2.%20Shipwreck%20Pollution%20Baltic%20Sea%20States%20ES%202010-12-15%20Final.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Bil.3.%20The%20importance%20of%20solving%20legal%20problems%20regarding%20wrecks_Katarina%20Kepplerus.pdf
http://www.sjofartsverket.se/upload/vrakutredning/Bil.4.%20Korrosion%20i%20vrak%202010SWEREA.pdf
http://www.sjofartsverket.se/sv/Nyheter-ny-startsida/Sjunkna-vrak-ar-potentiella-miljohot/Bilaga-5-Bilder-Skytteren/
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Brygga bortskänkes 
Kommunen vill ge bort sin slitna brygga vid Kvädö till fastighetsägarna på Källskär. 
-  Det känns väl inte helt riktigt, säger Sune Nilsson, den siste fiskaren på ön. 
Det är egentligen Naturvårdsverket som äger Kvädö 1:7 på Ekudden. Verket lät 
också bygga bryggan en gång i tiden. Den var främst avsedd för den fasta 
fiskebefolkningen på Källskär. Men sedan 1983 är det kommunen som äger bryggan 
och i avtalet med Naturvårdsverket förpliktigar man sig att sköta underhållet i 
framtiden. Men underhållet på bryggan är eftersatt och nu vill man bli av med den. 
- I takt med att befolkningen försvunnit så har även syftet med bryggan försvunnit. 
Det är nästan bara fritidsboende där nu, säger kommunens trafiksamordnare Sten 
Ovinder. 
I nuläget finns det bara en fast boende på Källskär, Sune Nilsson. Han och de fem 
andra som har fastigheter på Källskär, är tänkta att ta över bryggan i en 
anläggningsförrättning.  
- Det är det enda stället vi har att gå i land på. Så det är klart att vi måste ha kvar 
den, säger Sune Nilsson. 
Men att helt ta över kostnader och ansvar för bryggan menar han att de inte är så 
särskilt intresserade av. 
-  Kommunen vill försöka komma ifrån den där bryggan. Men det kan väl inte vara 
meningen att det är vi som ska reparera den, den ligger inte ens på vår mark. 
 
Källa: NT 
 
 
 
 
 
 



Information från 

 

 
 

Musslor deltar i miljöarbetet 
Blåmusslor från Valdemarsvik ska hjälpa Naturvårdsverket att avgöra omfattningen 
på framtida oljeutsläpp. 
Naturvårdsverket tillsammans med Kustbevakningen och Räddningsverket har i 
uppgift från regeringen att skapa en miljöövervakningsplan vid utsläppsolyckor i 
svenska vatten. Man ska snabbt kunna säkra data till sjöss och göra 
uppföljningsarbete av miljöeffekterna, både på lång och kort sikt.  
För att ha en jämförelsepunkt före olyckan har blåmusslor samlats in från 17 
kontrollpunkter runt de svenska kusterna, en av dem är Valdemarsvik. 
Varför just blåmusslor? 
- För det första dominerar de Östersjön, de är det mest förekommande djuret där, 
säger Sverker Evans avdelningsdirektör på Naturvårdsverket. 
- Dessutom filtrerar de väldigt stora mängder vatten och har förmågan att lagra 
oljekolväten som är intressanta att studera vid ett utsläpp. 
Jämföra gifthalterna 
Musslorna har samlats in av Naturhistoriska riksmuseet och förvaras frysta i en 
provbank.  
Om det sker ett utsläpp ska man samla in nya musslor på den insamlingsplats som är 
närmast olyckan och jämföra halterna av miljögifter med den gamla insamlingen som 
referens. 
 
Källa NT 
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Ytterligare 80 miljoner till kommersiell 
service i gles- och landsbygder  
Regeringen har beslutat om ytterligare 20 miljoner kronor årligen under 
de kommande fyra åren till kommersiell service i gles- och landsbygder. 
Tillväxtverket får uppdraget att fördela pengarna till länen som i sin tur 
beslutar om olika insatser. 
Pengarna ska användas till att exempelvis stärka butiker och drivmedelsstationer av 
strategisk betydelse i glest befolkade områden. 
- Mitt mål är att människor i hela landet ska kunna växa av egen kraft. Tillgång till 
kommersiell service i hela landet är avgörande för en hållbar tillväxt. Människor ska 
ha tillgång till grundläggande behov som mat och drivmedel inom rimliga avstånd, 
säger regionminister Anna-Karin Hatt. 
För mer information, kontakta: 
Annika Lidgren,Regional samverkan och Landsbygdsutveckling, 08-681 96 04 
 
Läs Näringsdepartementets pressmeddelande  
 
Källa: Tillväxtverket 
 
 
 

Översyn av Kustbevakningens 
regionledningar klar 
Idag har en översyn av den regionala organisationen och ledningen 
presenterats för personalen i Kustbevakningen. I översynen förordas ett 
förslag om två kustbevakningsdistrikt. 
I den översyn som nu lämnats över till gd föreslås en ny regional organisation med 
två Kustbevakningsdistrikt, två ledningscentraler och en flygledning. Skälen är att en 
organisation med två kustbevakningsdistrikt, Väst och Ost, frigör runt 21 miljoner 
kronor årligen för den sjögående verksamheten.  
De två distriktens ledningar lokaliseras till Stockholm och Göteborg och flygledningen 
blir kvar i Skavsta.  
 
 
 

http://www.regeringen.se/sb/d/14223/a/158762
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− Jag vill poängtera att detta är ett förslag och att beslutet kan komma att se ut på 
annat sätt än i utredningen. Jag kommer nu att noga överväga olika alternativ innan 
jag fattar beslut, säger generaldirektör Judith Melin, som efter MBL-förhandlingar 
väntas fatta sitt beslut i slutet av februari.  
Under hösten 2009 presenterade Kustbevakningens gd Judith Melin sin inriktning för 
styrningen av Kustbevakningen. I den ingår ett antal utredningsuppdrag, bland annat 
den översyn av regionledningar och ledningscentraler som idag presenterats. 
− Målet är att skapa så mycket kustbevakning som möjligt och att utväxlingen av 
kustbevakningsinsatserna blir optimal. Det kan till viss del tillgodoses med ökade 
resurser, men också genom att vi är beredda att pröva vårt sätt att arbeta och vårt 
sätt att leda och styra verksamheten, skriver gd Judith Melin i sin inriktning. 
 
Ladda hem mer information: 

 Översyn av regionala ledningar och ledningscentraler (1,35 Mb) 

 Utredningsuppdrag översyn av regionledningar och ledningscentraler (290 kb) 

Källa: Kustbevakningen 
 

 
Nu är det bara 158 dagar kvar till midsommarafton. 

http://www.kustbevakningen.se/documents/Utredningar/Regionutredningen%20.pdf
http://www.kustbevakningen.se/documents/Utredningar/Utredningsuppdrag_%c3%b6versyn%20av%20regionledningar%20och%20ledningscentraler.pdf

